Общество с ограниченной ответственностью
«___________»

ПРИКАЗ №___
«__» ______ 2022 г.					г. Санкт-Петербург

О назначении лиц, ответственных за приобретение,
учёт и выдачу смывающих и/или обезвреживающих средств

[bookmark: _Hlk502255130] В целях реализации требований статей 214, 221 Трудового кодекса Российской Федерации,  и типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и/или обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение работников смывающими и/или обезвреживающими средствами», утверждённых приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 г. № 1122н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормы бесплатной выдачи работникам смывающих и/или обезвреживающих  средств (далее – СОС), в соответствии с Положение об обеспечении работников ООО «___________» смывающими и обезвреживающими средствами.
2. Назначить лицо, ответственное за приобретение смывающих и/или обезвреживающих средств (Должность и ФИО).
3. Назначить ответственным за учёт и выдачу смывающих и/или обезвреживающих средств (Должность и ФИО).
4. (Должность и ФИО):
· организовать хранение личных карточек выдачи СОС, а также заверенных копий сертификатов и/или деклараций на приобретённые СОС.
· осуществлять приобретение СОС в соответствии с потребностями организации, а также по окончанию и израсходованию СОС;
· обеспечивать выдачу СОС работникам Общества в соответствии Нормами и их регистрацию в личных карточках СОС.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ДОЛЖНОСТЬ
ООО «_________»                                                                                                               ФИО

С приказом ознакомлен(ы):

	(должность)

	(ФИО)

	(подпись)

	(должность)

	(ФИО)

	(подпись)